
                                                                                              

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

ДЕВЯНОСТО ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Кубраки 

 

29  августа  2022 г.                                                                                            № 1 

 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Кубраковского 

сельского поселения от 26.11.2018 года № 1  «Об утверждении типовых 

(модельных) правил благоустройства  территории Кубраковского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области» 

 

 

В целях улучшения благоустроенности территории Кубраковского 

сельского поселения, а также определения степени ответственности 

хозяйствующих субъектов за состояние прилегающих территорий в  

Кубраковском сельском поселении, земское собрание Кубраковского 

сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Кубраковского сельского 

поселения от 26.11.2018 года №1 «Об утверждении типовых (модельных) 

правил благоустройства  территории Кубраковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский  район» Белгородской области» 

(Далее – Правила» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2 «Общие принципы и подходы» правил дополнить 

подпунктами 2.11, 2.12, 2.13 следующего содержания: 

«2.11. С целью формирования комфортной городской среды в 

муниципальных образованиях Российской Федерации органам местного 

самоуправления рекомендуется осуществлять планирование развития 

территорий муниципальных образований, подготовку проектов 

благоустройства территорий, выбор территорий, подлежащих 

благоустройству, обсуждение деятельности по благоустройству, планирование 



2 

 

и реализацию мероприятий по благоустройству общественных и дворовых 

территорий, а также содержание и обеспечение сохранности объектов 

благоустройства с привлечением жителей муниципального образования, иных 

участников деятельности по благоустройству территорий и иных 

потенциальных пользователей общественных и дворовых территорий 

муниципального образования, с учетом Методических рекомендаций 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в 

решение вопросов развития городской среды, утвержденных приказом от 30 

декабря 2020 г. N 913/пр. 

2.12. В рамках разработки муниципальных программ формирования 

современной городской среды рекомендуется провести инвентаризацию 

объектов благоустройства и разработать паспорта объектов благоустройства, в 

том числе в электронной форме. 

2.13. В паспорте объекта благоустройства рекомендуется отобразить 

следующую информацию: 

- наименование (вид) объекта благоустройства; 

- адрес объекта благоустройства; 

- площадь объекта благоустройства, в том числе площадь механизированной и 

ручной уборки; 

- ситуационный план; 

- информация о земельном участке, на котором расположен объект 

благоустройства (например: категория земель, вид разрешенного 

использования, кадастровый номер земельного участка); 

- информация о наличии зон с особыми условиями использования территории; 

- информация о всех элементах благоустройства объекта благоустройства, 

включая количество, назначенный срок службы, основные технические 

характеристики; 

- информация о лице, ответственном за содержание объекта благоустройства; 

- иная информация, характеризующая объект благоустройства. 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Кубраковского  сельского 

поселения. 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 


	Р Е Ш Е Н И Е
	с.Кубраки

